1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOAS NEGRAS, SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA

REALIZAÇÃO DAS PROVAS E/OU JURADOS)

CONCURSO DE PROMOÇÃO – EDITAL Nº 68/2024 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições,
referente ao Concurso de Promoção – Edital de Abertura nº 51/2024.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 18 e 19 de abril de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir

as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso de Promoção, o Cargo, nome do

candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 51/2024.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 24

de abril de 2024.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas em que constará a relação dos candidatos que realizarão a prova, com a

confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data

provável de 22 de abril de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 51/2024, do Concurso de Promoção.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Santos/SP, 17 de abril de 2024.

______________________________________

Adriano Luiz Leocadio

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA NEGROS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº

ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS BARBOSA Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 169***.***.**

ALESSANDRA REGINA DE OLIVEIRA Especialista de Educação I - Assistente de Direção 256***.***.**

ALESSANDRA REGINA DE OLIVEIRA Especialista de Educação I - Orientador Educacional 256***.***.**

ANDRÉA DOS SANTOS SILVA Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 911***.***.**

ANDRÉA GABRIEL PAULA SOUZA SANTOS Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 268***.***.**

ANDRÉIA GUEDES Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 286***.***.**

ANDREIA KELLY MARQUES Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 309***.***.**

ANDREIA KELLY MARQUES Especialista de Educação I - Orientador Educacional 309***.***.**

ANDRESSA DA SILVA ANDRADE COSTA Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 302***.***.**

CÉLIA CRISTINA DOS SANTOS Especialista de Educação I - Orientador Educacional 737***.***.**

CRISTIANE AMARO DA SILVA SANTOS Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 295***.***.**

EDNA DINIZ DOS SANTOS Especialista de Educação I - Assistente de Direção 133***.***.**

EDUARDO FERREIRA BARBOSA Especialista de Educação I - Assistente de Direção 269***.***.**

IRACEMA BARROS MACHADO GUERRA Especialista de Educação I - Orientador Educacional 846***.***.**

IVONE MOREIRA DA CRUZ SANTOS Especialista de Educação I - Assistente de Direção 487***.***.**

IVONE MOREIRA DA CRUZ SANTOS Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 487***.***.**

JADSON PASSOS SANTANA Especialista de Educação I - Assistente de Direção 606***.***.**

JADSON PASSOS SANTANA Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 606***.***.**

JADSON PASSOS SANTANA Especialista de Educação I - Orientador Educacional 606***.***.**

JORGE ANTONIO SOUZA Especialista de Educação I - Assistente de Direção 428***.***.**

JORGE ANTONIO SOUZA Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 428***.***.**

JORGE ANTONIO SOUZA Especialista de Educação I - Orientador Educacional 428***.***.**

JOSÉ CELSO DA SILVA Especialista de Educação I - Assistente de Direção 121***.***.**

JOSÉ CELSO DA SILVA Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 121***.***.**

JOSÉ CELSO DA SILVA Especialista de Educação I - Orientador Educacional 121***.***.**

JULIANE GONCALLO BARONI Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 300***.***.**

LEONIDA LUISA DE MOURA SIMÕES Especialista de Educação I - Assistente de Direção 750***.***.**

LEONIDA LUISA DE MOURA SIMÕES Especialista de Educação I - Orientador Educacional 750***.***.**

LIEGE COSTA CARVALHO DE LIMA Especialista de Educação I - Assistente de Direção 295***.***.**

LIEGE COSTA CARVALHO DE LIMA Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 295***.***.**

LOURALICE DIAS DOS SANTOS BORGES Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 806***.***.**

LUCIA MARIA MIRANDA Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 621***.***.**

LUCILENE COSTA RIBEIRO Especialista de Educação I - Assistente de Direção 199***.***.**

LUCILENE COSTA RIBEIRO Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 199***.***.**

LUCILENE COSTA RIBEIRO Especialista de Educação I - Orientador Educacional 199***.***.**

MARCIA REGINA SANTOS DE OLIVEIRA Especialista de Educação I - Assistente de Direção 162***.***.**

MARCIA REGINA SANTOS DE OLIVEIRA Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 162***.***.**

NOEMI DA SILVA CONCEIÇÃO Especialista de Educação I - Assistente de Direção 478***.***.**

NOEMI DA SILVA CONCEIÇÃO Especialista de Educação I - Orientador Educacional 478***.***.**

ROSA CRISTINA VIEIRA DIAS Especialista de Educação I - Assistente de Direção 220***.***.**

ROSÂNGELA SANTOS DA CAL Especialista de Educação I - Assistente de Direção 253***.***.**

ROSÂNGELA SANTOS DA CAL Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 253***.***.**

ROSÂNGELA SANTOS DA CAL Especialista de Educação I - Orientador Educacional 253***.***.**

SIMONE MENEZES PENELLAS Especialista de Educação I - Orientador Educacional 121***.***.**

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº

SUELI CORREIA NASCIMENTO DE SOUZA Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 173***.***.**

THAÍS DE ALMEIDA BRANCO Especialista de Educação I - Assistente de Direção 315***.***.**

THAÍS DE ALMEIDA BRANCO Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 315***.***.**

THAÍS DE ALMEIDA BRANCO Especialista de Educação I - Orientador Educacional 315***.***.**

VALÉRIA ALVES DE MENESES Especialista de Educação I - Assistente de Direção 285***.***.**

VALÉRIA ALVES DE MENESES Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 285***.***.**

VANDERLAN DA SILVA SOARES Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 273***.***.**

VERIDIANA BATISTA RODRIGUES Especialista de Educação I - Assistente de Direção 134***.***.**

VERIDIANA BATISTA RODRIGUES Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 134***.***.**

VERIDIANA BATISTA RODRIGUES Especialista de Educação I - Orientador Educacional 134***.***.**

WALTER HYGINO DOS SANTOS JUNIOR Especialista de Educação I - Assistente de Direção 115***.***.**

WALTER HYGINO DOS SANTOS JUNIOR Especialista de Educação I - Orientador Educacional 115***.***.**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA ATENDIMENTO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DEFERIDA PARA ATENDIMENTO ESPECIAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA JURADOS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº

CRISTINA GOTTARDI VAN OPSTAL NASCIMENTO Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 199***.***-**

KELBER DE MOURA GAZZANI Especialista de Educação II - Diretor de Unidade de Ensino 270***.***-**

LILIAN MARA MORAES ALMEIDA Especialista de Educação I - Orientador Educacional 752***.***-**

LILIAN MARA MORAES ALMEIDA Especialista de Educação I - Assistente de Direção 752***.***-**

LILIAN MARA MORAES ALMEIDA Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 752***.***-**

RAQUEL AURELIO DE BRITO ALBUQUERQUE Especialista de Educação I - Orientador Educacional 258***.***-**

RAQUEL AURELIO DE BRITO ALBUQUERQUE Especialista de Educação I - Coordenador Pedagógico 258***.***-**

RAQUEL AURELIO DE BRITO ALBUQUERQUE Especialista de Educação I - Assistente de Direção 258***.***-**

SHIRLEY CORTES DE SALES SANTOS Especialista de Educação I - Orientador Educacional 531***.***-**

4

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA NEGROS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO

JÉSSICA CRISTINA DA SILVA
Especialista de Educação I -
Orientador Educacional 269***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato encaminhou declaração de outra pessoa.

IRACEMA BARROS MACHADO
GUERRA

Especialista de Educação I -
Assistente de Direção 846***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato informou outro cargo.

IRACEMA BARROS MACHADO
GUERRA

Especialista de Educação I -
Coordenador Pedagógico 846***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato informou outro cargo.

APARECIDA ALVES DE SOUZA
Especialista de Educação II -
Diretor de Unidade de Ensino 256***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a Autodeclaração preenchida.

GUARACIARA SILVA DARC DE
VQUEIROZ SANROS

Especialista de Educação I -
Assistente de Direção 267***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a Autodeclaração preenchida.

GUARACIARA SILVA DARC DE
VQUEIROZ SANROS

Especialista de Educação I -
Coordenador Pedagógico 267***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a Autodeclaração preenchida.

GUARACIARA SILVA DARC DE
VQUEIROZ SANROS

Especialista de Educação I -
Orientador Educacional 267***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a Autodeclaração preenchida.

KELLY CONCEIÇÃO APARECIDA
MARIA DIAS DE OLIVEIRA

Especialista de Educação I -
Assistente de Direção 267***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a Autodeclaração preenchida.

KELLY CONCEIÇÃO APARECIDA
MARIA DIAS DE OLIVEIRA

Especialista de Educação I -
Orientador Educacional 267***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a Autodeclaração preenchida.

EZEQUIEL VIEIRA DE SANTANA
Especialista de Educação I -
Coordenador Pedagógico 412***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a documentação.

FLAVIA NASCIMENTO ROCHA
Especialista de Educação I -
Assistente de Direção 252***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a documentação.

FLAVIA NASCIMENTO ROCHA
Especialista de Educação I -
Coordenador Pedagógico 252***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a documentação.

FLAVIA NASCIMENTO ROCHA
Especialista de Educação I -
Orientador Educacional 252***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a documentação.

PRISCILA MARQUES ESPANHOL
Especialista de Educação I -
Coordenador Pedagógico 220***.***.**

Em desacordo com o item 4.5 do Edital nº 51/2024.
Candidato não encaminhou a documentação.

CRISTIANO PINHEIRO BUENO
Especialista de Educação I -
Assistente de Direção 369***.***.**

Em desacordo com o item 4.5, alínea "c" do Edital nº
51/2024. Candidato encaminhou foto sem estar datada.

CRISTIANO PINHEIRO BUENO
Especialista de Educação I -
Coordenador Pedagógico 369***.***.**

Em desacordo com o item 4.5, alínea "c" do Edital nº
51/2024. Candidato encaminhou foto sem estar datada.

CRISTIANO PINHEIRO BUENO
Especialista de Educação I -
Orientador Educacional 369***.***.**

Em desacordo com o item 4.5, alínea "c" do Edital nº
51/2024. Candidato encaminhou foto sem estar datada.

GLEYCE FERREIRA AZEVEDO
PINTO GAZZANI

Especialista de Educação I -
Assistente de Direção 266***.***.**

Em desacordo com o item 4.5, alínea "c" do Edital nº
51/2024. Candidato encaminhou foto sem estar datada.

FLÁVIA DE SOUZA SANTOS
Especialista de Educação I -
Assistente de Direção 159***.***.**

Em desacordo com o subitem 4.5.2 do Edital nº 51/2024.
Candidato encaminhou a documentação em formato word.

FLÁVIA DE SOUZA SANTOS
Especialista de Educação I -
Coordenador Pedagógico 159***.***.**

Em desacordo com o subitem 4.5.2 do Edital nº 51/2024.
Candidato encaminhou a documentação em formato word.

FLÁVIA DE SOUZA SANTOS
Especialista de Educação I -
Orientador Educacional 159***.***.**

Em desacordo com o subitem 4.5.2 do Edital nº 51/2024.
Candidato encaminhou a documentação em formato word.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA ATENDIMENTO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº  SITUAÇÃO

SUMAYA PIMENTA DE CASTRO
Especialista de Educação I -
Orientador Educacional 368***.***-**

Em desacordo com o item 3.8 do Edital nº 51/2024.
Candidato não especificou o Atendimento Especial.

SUMAYA PIMENTA DE CASTRO
Especialista de Educação I -
Coordenador Pedagógico 368***.***-**

Em desacordo com o item 3.8 do Edital nº 51/2024.
Candidato não especificou o Atendimento Especial.

SUMAYA PIMENTA DE CASTRO
Especialista de Educação I -
Assistente de Direção 368***.***-**

Em desacordo com o item 3.8 do Edital nº 51/2024.
Candidato não especificou o Atendimento Especial.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA A FUNÇÃO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº  SITUAÇÃO

EVELYN CAMPOS DE CAMARGO
Especialista de Educação II -
Diretor de Unidade de Ensino 287***.***-**

Em desacordo com o item 3.10 do Edital nº 51/2024.
Candidata não encaminhou a documentação.

MARCIA PEREIRA DE CAMARGO
Especialista de Educação II -
Diretor de Unidade de Ensino 767***.***-**

Em desacordo com o item 3.10 do Edital nº 51/2024.
Candidata não encaminhou a documentação.